
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского округа «Вуктыл»

от 21 января 2021 г. № 01/48

О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Вуктыл»
от 29 июля 2019 г. № 07/965 «Об утверждении Положения о представлении гражданами,
претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации
городского округа «Вуктыл», отраслевых (функциональных) органах администрации
городского округа «Вуктыл», являющихся юридическими лицами,  и муниципальны-
ми служащими администрации городского округа «Вуктыл», отраслевых (функцио-

нальных) органов администрации городского округа «Вуктыл», являющихся юридиче-
скими лицами,  сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имуществен-
ного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»

 В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Феде-
ральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Зако-
ном Республики Коми от 29 сентября 2008 г.  № 82-РЗ «О противодействии коррупции в
Республике Коми»,Указом Главы Республики Коми от 31 декабря 2020 г. № 153 «О предо-
ставлении уведомления о цифровых финансовых активах, цифровых правах, включающих
одновременно цифровые финансовые активы и иные цифровые права, утилитарных циф-
ровых правах и цифровой валюте», решением Совета городского округа «Вуктыл» от 14
июля 2016 г. № 96 «Об осуществлении мер по противодействию коррупции в границах
муниципального  образования  городского  округа  «Вуктыл» администрация  городского
округа «Вуктыл» постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 29 июля
2019 г. № 07/965 «Об утверждении Положения о представлении гражданами, претендую-
щими на  замещение  должностей  муниципальной  службы в  администрации  городского
округа  «Вуктыл»,  отраслевых  (функциональных)  органах  администрации  городского
округа «Вуктыл», являющихся юридическими лицами,  и муниципальными служащими
администрации  городского  округа  «Вуктыл», отраслевых  (функциональных)  органов
администрации городского округа «Вуктыл», являющихся юридическими лицами,  сведе-
ний о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о дохо-
дах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несо-
вершеннолетних детей» следующие изменения:

в Положении о представлении гражданами, претендующими на замещение должно-
стей муниципальной службы в администрации городского округа «Вуктыл», отраслевых
(функциональных)  органах  администрации  городского  округа  «Вуктыл»,  являющихся
юридическими лицами, и муниципальными служащими администрации городского окру-
га «Вуктыл»,  отраслевых (функциональных) органов администрации городского округа
«Вуктыл», являющихся юридическими лицами, сведений о своих доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденном
постановлением (приложение):

а) в пункте 4:
подпункт «б» изложить в следующей редакции:
«б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, получен-

ных от всех источников за календарный год, предшествующий году подачи гражданином
документов для замещения должности муниципальной службы, а также сведения об иму-
ществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имуществен-
ного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи

file:///C:/Users/AMRKADR3.AMR/Desktop/04-404%202021/01.01.2015)%7B%D0%9A%D0%BE%D0%BD%D1%81%D1%83%D0%BB%D1%8C%D1%82%D0%B0%D0%BD%D1%82%D0%9F%D0%BB%D1%8E%D1%81%7D


гражданином документов для замещения должности муниципальной службы (на отчет-
ную дату);»;

дополнить подпунктом «в» следующего содержания:
«в) с 1 января по 30 июня 2021 г. включительно уведомление о принадлежащих им,

их супругам и несовершеннолетним детям цифровых финансовых активах, цифровых пра-
вах, включающих одновременно цифровые финансовые активы и иные цифровые права,
утилитарных цифровых правах и цифровой валюте (при наличии) на первое число месяца,
предшествующего месяцу подачи документов для замещения соответствующей должно-
сти, по форме согласно приложению № 1 к Указу Президента Российской Федерации от
10 декабря 2020 г. № 778 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального за-
кона  «О цифровых финансовых активах,  цифровой валюте  и  о  внесении  изменений  в
отдельные законодательные акты Российской Федерации.»;

б) дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1. С 1 января по 30 июня 2021 г. включительно гражданин, претендующий на за-

мещение должности муниципальной службы, при назначении на должности муниципаль-
ной службы, не предусмотренные Перечнем,  представляет уведомление о принадлежа-
щих им, их супругам и несовершеннолетним детям цифровых финансовых активах, циф-
ровых правах, включающих одновременно цифровые финансовые активы и иные цифро-
вые права, утилитарных цифровых правах и цифровой валюте (при наличии).»;

в) в пункте 6:
подпункт «б» изложить в следующей редакции:
«б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, получен-

ных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников, а также сведения
об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имуще-
ственного характера по состоянию на конец отчетного периода»;»;

 дополнить подпунктом «в» следующего содержания:
«в) с 1 января по 30 июня 2021 г. включительно уведомление о принадлежащих им,

их супругам и несовершеннолетним детям цифровых финансовых активах, цифровых пра-
вах, включающих одновременно цифровые финансовые активы и иные цифровые права,
утилитарных цифровых правах и цифровой валюте (при наличии) за отчетный период (с 1
января по 31 декабря) вместе со сведениями, указанными в  подпунктах «а», «б» пункта
6.».

г) пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,

с 1 января по 30 июня 2021 г. включительно уведомление о принадлежащих им, их супру-
гам  и  несовершеннолетним  детям  цифровых  финансовых  активах,  цифровых  правах,
включающих одновременно цифровые финансовые активы и иные цифровые права, ути-
литарных цифровых правах и цифровой валюте (при наличии) представляются в отдел
кадров и трудовых отношений  администрации городского  округа  «Вуктыл», -  лицами,
претендующими на замещающие должности муниципальной службы  администрации  го-
родского  округа  «Вуктыл», отраслевых  (функциональных)  органов  администрации  го-
родского округа «Вуктыл», являющихся юридическими лицами, а также лицами, замеща-
ющими указанные должности.».

2. Настоящее  постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит
опубликованию (обнародованию).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования 
городского округа «Вуктыл» - руководитель 
администрации городского округа «Вуктыл»                                                      Г.Р. Идрисова


	Глава муниципального образования
	городского округа «Вуктыл» - руководитель
	администрации городского округа «Вуктыл» Г.Р. Идрисова

